

セグメント情報

(1) 事業部門別売上収益・調整後営業利益・受取利息及び支払利息調整後税引前四半期利益(EBIT) (単位:百万円)

		第1四半期				前年 同期比
		2016年3月期		2017年3月期		
		自2015年4月1日 至2015年6月30日	構成比	自2016年4月1日 至2016年6月30日	構成比	
売 上 収 益	情報・通信システム	451,584	18 %	435,078	18 %	96 %
	社会・産業システム	435,744	17	483,052	20	111
	電子装置・システム	258,759	10	255,929	11	99
	建設機械	177,355	7	161,302	7	91
	高機能材料	402,693	16	351,409	15	87
	オートモティブシステム	241,104	9	232,921	10	97
	生活・エコシステム	203,685	8	139,829	6	69
	その他	305,324	12	213,104	9	70
	金融サービス	90,785	3	89,284	4	98
	小計	2,567,033	100	2,361,908	100	92
益	全社及び消去	△253,010	—	△231,441	—	—
合計	2,314,023	—	2,130,467	—	92	
調 整 後 営 業 利 益	情報・通信システム	8,927	8 %	12,223	14 %	137 %
	社会・産業システム	10,609	9	4,357	5	41
	電子装置・システム	15,748	14	13,613	16	86
	建設機械	5,008	4	2,147	2	43
	高機能材料	31,296	28	27,595	32	88
	オートモティブシステム	10,873	10	7,316	9	67
	生活・エコシステム	7,194	6	690	1	10
	その他	10,900	10	7,003	8	64
	金融サービス	12,132	11	10,753	13	89
	小計	112,687	100	85,697	100	76
益	全社及び消去	2,703	—	5,786	—	—
合計	115,390	—	91,483	—	79	
E B I T	情報・通信システム	8,423	6 %	757	1 %	9 %
	社会・産業システム	8,646	6	△6,146	△10	—
	電子装置・システム	17,283	12	11,500	20	67
	建設機械	5,235	3	1,433	3	27
	高機能材料	62,298	42	23,372	40	38
	オートモティブシステム	11,690	8	7,800	13	67
	生活・エコシステム	8,427	6	3,348	6	40
	その他	12,236	8	4,824	8	39
	金融サービス	12,660	9	11,222	19	89
	小計	146,898	100	58,110	100	40
T	全社及び消去	△430	—	54,361	—	—
合計	146,468	—	112,471	—	77	

(注) 各部門の売上収益は、部門間内部売上収益を含んでいます。

(2) 国内・海外売上収益

(単位:百万円)

	第1四半期					前年 同期比
	2016年3月期		2017年3月期			
	自2015年4月1日 至2015年6月30日	構成比	自2016年4月1日 至2016年6月30日	構成比		
国内売上収益	1,118,941	48 %	1,047,047	49 %	94 %	
ア ジ ア	554,250	24	436,700	20	79	
北 米	322,063	14	290,889	14	90	
欧 州	207,110	9	259,057	12	125	
その他の地域	111,659	5	96,774	5	87	
海外売上収益	1,195,082	52	1,083,420	51	91	
合 計	2,314,023	100	2,130,467	100	92	